
1 

 

Usnesení 
 

z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 13. 3. 2024 

 v 18 hod v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Přítomní zastupitelé dle prezenční listiny. Starosta konstatuje, že je přítomno sedm členů ZO a 

ZO je tedy usnášeníschopné. 

 

Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka (dále jen „OZ“) se konalo v zasedací místnosti 

Společenského domu v Bukovince a bylo zahájeno v 18.00 hodin. Zasedání zahájil a dále vedl 

starosta obce Pavel Malík, který uvítal přítomné, seznámil je s programem zasedání ZO. 

Program je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. 

 

Volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu 

Zapisovatel – návrh: Lenka Bezoušková – schváleno sedmi hlasy, 

Ověřovatelé zápisu – Ester Dufková – schváleno sedmi hlasy, 

           Pavel Horáček - schváleno sedmi hlasy. 

 

Program zasedání: 

 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 1 – na vědomí 

3. Schválení inventur obce Bukovinka k 31. 12. 2023 

4. Schválení inventur Mateřské školy Bukovinka k 31. 12. 2023 

5. Zpráva ve zkráceném rozsahu o výsledku finančních kontrol za rok 2023 – na vědomí 

6. Schválení účetní závěrky obce Bukovinka za rok 2023 

7. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Bukovinka za rok 2023 

8. Schválení přerozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Bukovinka za rok 2023 

9. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 – na vědomí 

10. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Českým svazem včelařů, ZO 

Křtiny, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

11. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Svazem tělesně postižených 

ČR, MO Křtiny, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

12. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a spolkem Život na kolech na 

poskytnutí finanční dotace na organizaci dětského cyklistického závodu Bukolka 2024  

13. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Junákem – českým skautem, 

středisko Pozořice, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

14. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Tělovýchovnou jednotou 

Bukovinka z.s. na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

15. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Tenisovým a sportovním 

klubem Bukovinka, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

16. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Moravským rybářským 

svazem, z. s. pobočný spolek Blansko, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

17. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Sdružením rodičů a přátel 

školy při ZŠ Bukovina, z.s., na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

18. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých ČR, OP Blansko, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 

19. Schválení hospodaření společného vodovodu Bukovinka – Bukovina za rok 2023 



2 

 

20. Schválení výběru dodavatele stavby – Černý les - oprava místních komunikací, a 

pověření starosty obce podpisem Smlouvy o dílo 

21. Schválení záměru obce o výpůjčce hrobového místa č. 86, 9. řada levá strana 

22. Schválení Darovací smlouvy mezi obcí Bukovinka a spolkem Linka bezpečí, z.s. 

23. Schválení Darovací smlouvy mezi obcí Bukovinka a spolkem Naděje na kolech, z.ú. 

24. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Římskokatolickou farnost 

Křtiny, na poskytnutí finanční dotace na rok 2024 – kotel kostel Bukovinka 

25. Schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Římskokatolickou farnost 

Křtiny, na poskytnutí finanční dotace, na rok 2024 – toalety zdravotní středisko Křtiny 

26. Schválení Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030080311/001-

ENGB mezi obcí Bukovinka a společnostní EG.D, a.s. – pozemky p. č. 218/2, 309/2, 

309/4, 314/16, 314/20, 314/21, 314/22, 314/23 – Bukovinka, DS NN, multifunkční 

objekt 

27. Diskuse 

28. Závěr 

 

Na 10. veřejném zasedání byla Zastupitelstvem obce Bukovinka schválena následující 

usnesení: 

 

K bodu č. 3 

OZ schvaluje inventury obce Bukovinka k 31. 12. 2023 

 

K bodu č. 4 

OZ schvaluje inventury Mateřské školy Bukovinka k 31. 12. 2023 

 

K bodu č. 5 

OZ bere na vědomí Zprávu ve zkráceném rozsahu o výsledku finančních kontrol za rok 

2023 

 

K bodu č. 6 

OZ schvaluje účetní závěrku obce Bukovinka za rok 2023 

 

K bodu č. 7 

OZ schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Bukovinka za rok 2023 

 

K bodu č. 8 

OZ schvaluje přerozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Bukovinka za rok 

2023 ve výši 145.398,63 Kč, a to následovně: částka ve výši 75.000,- Kč bude převedena do 

fondu odměn a částka ve výši 70.398,63 do rezervního fondu Mateřské školy 

 

K bodu č. 9 

OZ bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 

 

K bodu č. 10 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Českým svazem včelařů, 

ZO Křtiny, na poskytnutí finanční dotace na léčiva, vzdělávání členů, nákup vybavení pro 

organizaci a desinfekční prostředky ve výši Kč 8.000,- 

 

 



3 

 

K bodu č. 11 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Svazem tělesně postižených 

ČR, MO Křtiny, na poskytnutí finanční dotace na kulturu, poznávací zájezdy, rekondiční 

pobyty, ve výši Kč 5.000,- 

 

K bodu č. 12 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a spolkem Život na kolech na 

poskytnutí finanční dotace na organizaci dětského cyklistického závodu Bukolka 2024 ve 

výši Kč 15.000,- 

 

K bodu č. 13 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Junákem – českým 

skautem, středisko Pozořice, na poskytnutí finanční dotace na příspěvek na akce oddílu 

(výpravy, kurzy, závody), táborové vybavení (spojovací materiál, nářadí, stavební 

materiál), materiál na schůzky a vybavení klubovny, outdoorové vybavení, lezecké 

pomůcky ve výši Kč 40.000,- 

 

K bodu č. 14 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Tělovýchovnou jednotou 

Bukovinka  z.s. na poskytnutí finanční dotace na investice areál Kopanina (nový vodní 

zdroj, střídačky), energie, údržba areálu Sokolské a Kopanina, odměny trenérům, 

sportovní vybavení, ve výši Kč 660.000,- 

 

K bodu č. 15 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Tenisovým a sportovním 

klubem Bukovinka na poskytnutí finanční dotace na venkovní stůl na stolní tenis, 

renovace volejbalového kurtu (drenáž+obrubníky), nákup sportovního vybavení a 

pořádání turnajů, ve výši 70.000,- Kč 

 

K bodu č. 16 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Moravským rybářským 

svazem, z. s. pobočný spolek Blansko, na poskytnutí finanční dotace na kancelářský a 

spotřební materiál, nákup vybavení, drobné odměny v soutěžích, vstupné na exkurze, ve 

výši 5.000,- Kč 

 

K bodu č. 17 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Sdružením rodičů a přátel 

školy při ZŠ Bukovina, z.s., na poskytnutí finanční dotace na materiál a akce pro žáky ZŠ 

Bukovina, ve výši 10.000,- Kč 

 

K bodu č. 18 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých ČR, OP Blansko, na částečnou úhradu energie a tepla, 

přepravu nevidomých, ve výši Kč 10.000,- 

 

K bodu č. 19 

OZ schvaluje hospodaření společného vodovodu Bukovinka – Bukovina za rok 2023, a to 

se ziskem 332.438,- Kč. Na společný účet vody převede obec Bukovina 85.771,- Kč a obec 

Bukovinka 246.667,- Kč 

 



4 

 

K bodu č. 20 

OZ schvaluje společnost Swietelsky stavební s.r.o. jako dodavatele stavebních prací – 

oprava místních komunikací „Černý les – oprava místních komunikací“ a pověření 

starosty obce podpisem Smlouvy o dílo - celková částka 5.226.330,64 Kč včetně DPH 

 

K bodu č. 21 

OZ schvaluje Záměr obce Bukovinka o výpůjčce hrobového místa na místním hřbitově – 

hrobové místo č. 86, 9. řada levá strana 

 

K bodu č. 22 

OZ schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Bukovinka a spolkem Linka bezpečí, z.s., na 

dar ve výši 5.000,- Kč na provoz dětské krizové linky 

 

K bodu č. 23 

OZ schvaluje Darovací smlouvu mezi obcí Bukovinka a organizací Naděje na kolech, z.ú., 

na dar ve výši 5.000,- Kč na nákup, úpravu a vybavení vozidla organizace 

 

K bodu č. 24 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Římskokatolickou farností 

Křtiny na poskytnutí finanční dotace na pořízení tepelného zdroje v kostele v Bukovince, 

ve výši 50.000,- Kč 

 

K bodu č. 25 

OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Bukovinka a Římskokatolickou farností 

Křtiny na poskytnutí finanční dotace na rekonstrukci toalet pro pacienty zdravotních 

organizací v prostorách farní budovy ve zdravotním středisku ve Křtinách,  ve výši 

50.000,- Kč 

 

K bodu č. 26 

OZ schvaluje Smlouvu č. PR-001030080311/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Bukovinka a společnostní EG.D, a.s. – pozemky p. č. 218/2, 

309/2, 309/4, 314/16, 314/20, 314/21, 314/22, 314/23 – Bukovinka, DS NN, multifunkční 

objekt 

 

 

 

 

 

 

Pavel Malík v. r.               Mgr. Aneta Majerčíková                   

       starosta             místostarostka                                                     

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce dne 13. 3. 2024 

Sejmuto z úřední desky obce dne  

Vyvěšeno elektronicky dne 14. 3. 2024 


